
DETERMINAZIONE - AREA FINANZIARIA - N. 52 DEL 06-06-2025 

 

COMUNE DI SAN MARCELLINO 
(Provincia di Caserta) 

COMUNE DI SAN MARCELLINO 
(Provincia di Caserta) 

 
 

COPIA CONFORME 
 

Registro Generale n. 414 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

Registro Interno n. 52 DEL 06-06-2025 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E DELLA GRADUATORIA FINALE DEL 
COLLOQUIO IDONEATIVO RELATIVO ALLA PROCEDURA DI 
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, MEDIANTE 
UTILIZZO DI GRADUATORIA APPROVATA DA ALTRO ENTE 
PUBBLICO, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
L'anno   duemilaventicinque addì   sei del mese di giugno, presso i locali di questo Municipio, 
Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area; 
Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ;  
 
Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,   
Adotta la seguente 
 

DETERMINAZIONE 
 
PREMESSO che: 
− con Decreto Sindacale n. 23 del 08.10.2024 è stato conferito al dott. Marco Gagliarde l’incarico di 

Posizione Organizzativa Area Economico-Finanziaria del Comune di San Marcellino, ai sensi degli 
artt.13 e 14 del CCNL del 21 maggio 2019; 

− con deliberazione di C.C. n. 8 del 27.02.2025, è stato approvato il bilancio di previsione Finanziario 
2025/2027;  

VISTA  



DETERMINAZIONE - AREA FINANZIARIA - N. 52 DEL 06-06-2025 

− la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 21.01.2025, con la quale è stato approvato, tra l’altro, 
il Piano dei Fabbisogni di Personale – Aggiornamento 2025, che prevede il reclutamento di n. 1 
Funzionario Tecnico – Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, anche mediante utilizzo di 
graduatorie di altri enti; 

− la Determinazione R.I. n. 21, R.G. n. 171 del 18.03.2025, con la quale è stato approvato l’Avviso 
Esplorativo rivolto a tutti gli enti locali della provincia di Caserta per l’individuazione di graduatorie 
concorsuali valide di altri Enti; 

RICHIAMATO l’art. 26 del Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 11/2024, che prevede tra l’altro lo svolgimento di un colloquio idoneativo per 
i candidati utilmente collocati nelle graduatorie messe a disposizione da altri Enti ed individuate a 
seguito del citato avviso esplorativo prot.n. 4267 del 19.03.2025; 
VISTA  
− la Determinazione R.I. n. 27, R.G. n. 205 del 01.04.2025, con la quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico per l’individuazione dei componenti della Commissione Esaminatrice per il suddetto 
colloquio idoneativo; 

− la Determinazione R.I. n. 30, R.G. n. 243 del 11.04.2025, con la quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice; 

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice ha concluso i propri lavori in data 26.05.2025 e ha 
trasmesso i relativi verbali, assunti al protocollo dell’Ente al n. 8099 in data 27.05.2025, contenenti i 
criteri di valutazione adottati, i giudizi espressi e i punteggi attribuiti ai candidati sottopostisi al 
colloquio idoneativo; 
CONSIDERATO che dai suddetti verbali risulta stilata la graduatoria finale di merito del colloquio 
idoneativo; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei citati verbali, al fine di proseguire con gli 
adempimenti successivi per la copertura del posto; 
VISTI: 
− Il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
− Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (TUPI); 
− Il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e s.m.i., in particolare l’art. 15; 
− Il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
− Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
− Il vigente Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi; 
− Lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. DI APPROVARE i verbali della Commissione Esaminatrice, nominata con Determinazione R.I. n. 

30, R.G. n. 243 del 11.04.2025, relativi all’individuazione della graduatoria cui attingere per la 
copertura del posto in oggetto ed al successivo colloquio idoneativo per l’assunzione di n. 1 
Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

3. DI APPROVARE gli esiti del procedimento e del colloquio idoneativo, così come formulati dalla 
Commissione Esaminatrice e risultante dai predetti verbali disponendo l’assunzione presso il 
comune di San Marcellino dell’Ing. Michele DI LUISE; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi, nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 



DETERMINAZIONE - AREA FINANZIARIA - N. 52 DEL 06-06-2025 

Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 15, comma 6-bis, del D.P.R. 
n. 487/1994; 

6. DI RISERVARSI ogni successivo atto per i conseguenti adempimenti finalizzati all’assunzione. 
 
 
Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni. 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parere Favorevole. 
 
 
 
 
Data, 06-06-2025 
 

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA 

F.to  Marco Dott. Gagliarde 
 
 

  



DETERMINAZIONE - AREA FINANZIARIA - N. 52 DEL 06-06-2025 

 
Registro Generale n. 414 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

Registro Interno n. 52 DEL 06-06-2025 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole 
 
 
PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N. 

 

 
 
Data, 06-06-2025 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to  Marco Dott. Gagliarde 
 

 
  



DETERMINAZIONE - AREA FINANZIARIA - N. 52 DEL 06-06-2025 

 

Registro Generale n. 414 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

Registro Interno n. 52 DEL 06-06-2025 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-06-2025 al 25-06-2025 con numero 695 
 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to  Marco Dott. Gagliarde 
 
 

 
 
È copia conforme all’originale 
 
Lì, 10-06-2025 
 
 
 Il Responsabile dell’Area 

  Marco Dott. Gagliarde 
 
 

 


